ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №463

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ
от  «03» апреля 2020 г.                                                           № __59__
О мерах по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
На основании предписания Главного государственного санитарного врача по Санкт-Петербургу от 23.03.2020 №78-00-09/27-0141-2020, с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (с изменениями от 16.03.2020 №123, от 24.03.2020 №156, с изменениями от 03.04.2020 № 182), на основании Распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 24.03.2020 № 818-р

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить неукоснительное выполнение постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 (с изменениями от 03.04.2020 № 182) «О мерах по противодействию распространения в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», постановления Главного государственного санитарного врача по городу Санкт-Петербургу от 16.03.2020 № 2 «О проведении дополнительных санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, названной COVID-2019 в Санкт-Петербурге».

2. Запретить осуществление образовательной деятельности и иных видов деятельности, связанных с оказанием услуг обучающимся, в помещениях образовательного учреждения - ГБОУ школы № 463 Выборгского района Санкт-Петербурга (далее – Школа) – в период с 26.03.2020 по 30.04.2020;
3. Осуществлять образовательную деятельность по образовательным программам с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий – в период с 06.04.2020 по 30.04.2020;

4. Родителям (законным представителям) незамедлительно информировать классных руководителей при выявлении случаев инфекционного заболевания обучающихся (ОРВИ, повышенная температура тела, кашель и др.) и незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому с вызовом медицинского работника без посещения медицинских организаций;
5. Классным руководителям незамедлительно информировать Администрацию Школы при выявлении случаев заболевания в семье обучающихся, в том числе самих обучающихся, новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019).
6. В целях жизнеобеспечения деятельности школы организовать дежурство по графику (Приложение № 1)

7. Допускать на территорию школы сотрудников согласно Приложению № 2.

8. Категорически запрещается находится на территории школы сотрудникам в возрасте от 65 лет. (Приложение № 3).
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

[image: image1.png]

[image: image2.png]

Директор                                                                Г.Ю.Лунева